
U C H W A Ł A   Nr XVII/111/2025 

Rady Gminy Wielka Nieszawka 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie: powołania Komisji Doraźnych Rady Gminy do przeprowadzenia kontroli  

w Gminnym Ośrodku Zdrowia oraz w Centrum Sportu i Rekreacji „Olender” 

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 oraz art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 24 Statutu Gminy Wielka Nieszawka, Rada Gminy 

Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

§1. 

 

Powołuje się Komisję Doraźną Rady Gminy do przeprowadzenia kontroli w Ośrodku Zdrowia, 

zwaną dalej „Komisją ds. Ośrodka Zdrowia”. 

§ 2. 

1. Do zadań Komisji ds. Ośrodka Zdrowia należy w szczególności: 

1. przeprowadzenie kontroli funkcjonowania, organizacji i gospodarki finansowej 

Gminnego Ośrodka Zdrowia, 

2. analiza zgodności działalności Ośrodka Zdrowia z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz uchwałami Rady Gminy, 

3. sporządzenie i przedstawienie Radzie Gminy pisemnego sprawozdania  

z przeprowadzonej kontroli wraz z ewentualnymi wnioskami i rekomendacjami. 

2. W skład Komisji ds. Ośrodka Zdrowia wchodzą radni: 

1. Beata Szczupłowska 

2. Jadwiga Pawlikowska 

3. Alina Sobecka 

4. Marlena Gołost 

3. Przewodniczącego Komisji wybierają członkowie Komisji na pierwszym posiedzeniu 

spośród swojego grona. 

§3. 

 

Powołuje się Komisję Doraźną Rady Gminy do przeprowadzenia kontroli w Centrum Sportu i 

Rekreacji „Olender”, zwaną dalej „Komisją ds. CSiR”. 

§ 4. 

1. Do zadań Komisji ds. CSiR należy w szczególności: 

1. przeprowadzenie kontroli funkcjonowania, organizacji i gospodarki finansowej 

CSiR „Olender”, 

2. analiza zgodności działalności CSiR „Olender” z obowiązującymi przepisami 

prawa oraz uchwałami Rady Gminy, 



3. sporządzenie i przedstawienie Radzie Gminy pisemnego sprawozdania z 

przeprowadzonej kontroli wraz z ewentualnymi wnioskami i rekomendacjami. 

2. W skład Komisji ds. CSiR wchodzą radni: 

1. Beata Szczupłowska 

2. Bartosz Zawacki 

3. Wioletta Szymańska 

3. Przewodniczącego Komisji wybierają członkowie Komisji na pierwszym posiedzeniu 

spośród swojego grona. 

§5. 

 

Komisje działają do czasu przedstawienia Radzie Gminy sprawozdań, o których mowa w § 2 

ust. 1 pkt 3 oraz § 4 ust. 1 pkt 3, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§6. 

 

Obsługę administracyjno-biurową Komisji zapewnia Biuro Rady Gminy. 

§7. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§8. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

Na poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty wniosek radnej dotyczący przeprowadzenia 

kontroli w Ośrodku Zdrowia oraz w Centrum Sportu i Rekreacji „Olender”. Rada nie 

rozstrzygnęła jednak, który organ ma przeprowadzić wskazane kontrole – czy Komisja 

Rewizyjna, czy komisje doraźne. 

Przewodniczący Rady, w celu doprecyzowania sposobu realizacji wniosku, zobligował 

Komisję Rewizyjną do zajęcia stanowiska w tej sprawie. Na posiedzeniu w dniu 22 września 

2025 r. Komisja Rewizyjna jednogłośnie zarekomendowała, aby Rada Gminy powołała 

odrębne komisje doraźne do przeprowadzenia kontroli w każdej z jednostek. 

Powołanie dwóch niezależnych komisji doraźnych – jednej do kontroli Ośrodka Zdrowia,  

a drugiej do kontroli CSiR „Olender” – zapewni przejrzystość, obiektywizm i sprawność 

procesu kontrolnego, a wyniki ich prac zostaną przedstawione Radzie Gminy w formie 

pisemnych sprawozdań wraz z wnioskami. 

 


